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finde sin Forklaring ved«den Motivering, der 
finder Sted af de«forskjellige Ændrings- 
forslag. 

Forhandlingen over dette Afsnit er aabnet, 
den cerede Ordsorer har Ordet. 

O r d f o r e r e n  (Fonnesbech): Ved For- 
slaget under Nr. 1 skal jeg « ikke opholde mig; 
det er stillet efter Ministerens Ønske og gaaer 
aabenbar kun ud paa en Redactionsforandring 
Under Nr. 1 o er der af Ministeren stillet et 
Forslag, til hvilket slutter sig det under Nr. 2 
opførte, som ligeledes er fremkommet efter Mi- 
nisterens Begjæring, i Betragtning af, at det 
Beløb, som deri omtales, ikke i Loven af Zlte 
Marts 1860 er nævnt som Assistaueesum, me- 
dens det si Finantsloven er optaget og be- 
handlet som saadan. Forslaget under Nr. 2 
hidrører fra, at det ved Belobets Optagelse 
ved anden Behandling paa Finantsloven er 
overseet at beregne forøget· Tillceg af Dør efter 
Scedotnskrivningen af dette Beløb, der er; ble- 
vet tilstaaet Bogholderen under Jndenrigsmini- 
steriet. 홢 Forslaget under Nr. 5 a vedrører 
Omleegningeti af en Gadestrcekning i Helsingori 
som en Deel af Hovedlandeveien Thinget vil 
erindre, at ved Sagens anden Behandling var 
denne Post optaget under Veivceseneh men blev 
paa Finautsudvalgets Forslag udstemt, hvori- 
mod der blev givet Anviisning paa, at den 
kunde blive optagen som Laan til Helsiiigors 
Connnune, da man maatte erkjende, at Øie- 
blikket var gunstigt for at faae det Arbeide, 
der er Spørgsmaal om, udført. Dette er og- 
saa skeet, og man vil ved et følgende Ændrings- 
forslag, nemlig Forslaget under Nr. 20 a, finde 
de dertil sigtende Summer optagne i § 14; 
men der vil i ethvert Tilfælde være endeel Ud- 
gifter, der ville paahvileVeivæsenet efter Loven 
af 29de September 1841, nemlig Differencen 
imellem eqvarerede Steen og almindelige Steen, 
hvilket andrager de 735 Nd» der ere anførte 
i Forslaget under Nr. 2 ei. 

Det næste Forslag angaaer Havnen ved 
Frederikshavn. Jeg formoder, at denne Sag 
vil, fra den forelaae sidst, være de ærede Med- 
lemmer i frisk Minde, og jeg skal derfor kun· 

tilføie, at Ministeriet har ønsket den vedtagne 
Sum,  3,333 Lid» forhøiet med 1,666 Lid. 
64 ß. for at sættes istand til at holde en Sø- 
bagge i Gang hele Aaret, hvortil der vil behø- 
ves en Udgift af 5,000 Lid. 홢 Forsaavidt 
Ministeriet maatte ville tiltræde det af 15 
Medlemmer stillede Forslag under Nr. 4, der 
gaaer ud paa at forhøie den til Anskaffelsen af 
en Due d홢Albe vedtagne Sum 375 Lid. med 
375 Nd., vil der ikke fra Udvalgets Side være 
noget Særdeles at erindre derimod. Udvalget 
har ikke tiltraadt det af Hensyn til, at det ikke 
er fremkommet fra den høitærede Jndenrigs- 
minister, hvilket man maatte ansee for ønske- 
ligt for at kunne gaae ind derpaa. 홢홢 For- 
slagene under Nr. 5 og 6 ville ligeledes være 
Thinget bekjendte fra anden Behandling, og jeg 
skal derfor kun henvise til Betænkningen under 
Jndenrigsministeriet Nr. 31. Der vil det sees, 
at de 25 Rd. ere en Slags Arvefæsteafgift, 
som Monarchiet beregner sig for Afstaaelsen af 
et Stykke Jord ved S«»ønder1narken, som det 
offentlige Havevæsen har ønsket inddraget der- 
under. Udvalget har ligesaa lidt nu , som da 
det skred sin Betænkning, kunnet overbevise sig 
om det Onskelige i, at dette Stykke Jord bli- 
ver indlemmet i det offentlige Havevæsen. 홢- 
Forslaget under Nr. 6 er sat i Forbindelse 
med -den Forandring, der skal foregaae i Ro- 
senborg Slots nærmeste Omgivelse, i hvilken 
Henseende Thinget vil erindre, at en Deel af 
Exerceerpladsen skal tages med ind under Slots- 
haven. J  Forbindelse dermed har Judenrigs- 
ministeriet ønsket, at det Plankeværk, som skiller 
Exereeerpladsen fra Rosenborg Lysthave, ogsaa 
skulde tages bort og ombyttes med et Stakit. 
Udvalgets Fleertal har ikke kunnet tiltræde den 
Betragtning, at denne Foranstaltning skulde 
være af særdeles Betydning af Sljunhedshetw 
syn, det mener tvertimod, at den Bestemmelse, 
Plankevcerket har, indeholder Grund til ikke at 
ønske det bort. Da jeg ikke hører til dette 
Fleertal, formoder jeg, at et af sammes Med- ) 
lemmer vil syderligere motivere Forslaget. 

Med Hensyn til Justitsministeriet er der 
under Nr. 7 ars-Ministeren stillet et Forslag, 
der er tiltraadt af Udvalgets Fleertal, an- 
gaaende et personligt Tillæg af 200 Lid. til 


